Проект на Анекс към Договор за овърдрафт от 18.06.2018 г., сключен с 

„Райфайзенбанк (България)“ ЕАД 

Между „Райфайзенбанк (България)“ ЕАД (кредитор), „Синергон Хотели“ АД 

(кредитополучател) и „Синергон Енерджи“ ЕООД (кредитополучател) е сключен Договор 

за овърдрафт от 18.06.2018 г. в размер на 14 000 000 (четиринадесет милиона), увеличен с 

анекси до 16 000 000 (шестнадесет милиона) лв.,  до 19 000 000 (деветнадесет милиона) лв. 

до 22 000 000 (двадесет и два), за сключването на които КЕВР е дала разрешения 

съответно с Решение № Р-275 от 30.07.2018 г., Решение № Р-307 от 18.12.2019 г.,  с 

Решение № Р-333 от 25.02.2021 г. и с Решение № Р-341 от 28.05.2021 г. 

Съгласно чл.

[...]

са в размер 75 274 хил. лв., а за 

2019 г. са в размер на 45 240 хил. лв. Дружеството е представило удостоверение с изх.  № 

0735-65-012672 от 19.07.2021 г. от „УниКредит Булбанк“ АД, от което е видно, че салдото 

по банковата му сметка към 28.06.2021 г. е в размер на 3 210 036,59 (три милион двеста и 

десет хиляди тридесет и шест и 0,59) лв., представляващ необходимия размер от 1/24 от 

приходите му съгласно чл. 19, ал. 2 от Правилата за достъпа и реда до електропреносната 

и електроразпределителните мрежи. Въз основа на гореизложеното може да се направи 

извод, че „Синергон Енерджи“ ЕООД ще притежава финансова възможност да изпълнява

[...]

Предмет и условия – кредиторът предоставя на кредитополучателя кредит под 

формата на многоцелева револвираща овърдрафт кредитна линия, до размера на който 

кредит Банката поема кредитни ангажименти.  

2. Размерът на предоставения (разрешения) кредитен лимит е до 45 000 000 лв. 

(четиридесет и пет милиона лева), разпределен по лимити както следва: 

- Кредит - овърдрафт - до 30 000 000 лева; 

- Банков кредит под условие - до 45 000 000 лева; 

- Кредитен лимит за корпоративна/и кредитна/и карта/и - до 40 000 лева; 

3. Срок за погасяване на кредита – до 30.04.2023 г.;

[...]

овърдрафт кредит е предвидено учредяване на особен залог върху настоящи и бъдещи 

вземания, произтичащи от договори за продажба на електрическа енергия, сключени с 

клиенти на залогодателя, съгласно приложен списък към проекта на договор на особен 

залог. Общият размер на заложените вземания е от 150 000 000 (сто и петдесет милиона) 

лева на годишна база.  

Съгласно чл. 21, ал. 1, т. 23, предл. 2 от ЗЕ КЕВР разрешава извършването на 

сделки, които водят или могат да доведат до нарушаване сигурността на снабдяването 

вследствие на задлъжнялост на енергийното предприятие. В чл.

[...]

видно, че поддържа необходимия размер от 1/24 от приходите си, целящ да гарантира 

обезпечаване на трети лица, вследствие на задлъжнялост или обявяване на 

несъстоятелност на дружеството. Салдото по горепосочената сметка към 18.03.2021 г. е в 

размер на 11 284 423,48 лева (единадесет милиона двеста осемдесет и четири хиляди 

четиристотин двадесет и три и 0,94 лева). 

Доколкото дейността на търговците не е монополна, а се осъществява в 

условията на свободна конкуренция, интересите на крайните клиенти не са застрашени 

дори и в хипотеза на принудително изпълнение върху посочените вземания. Този извод се

[...]

Членове на Съвета на директорите (СД) са Боян Михайлов Кършаков, Яна Маринова 

Димитрова и Пламен Стоянов Стефанов. Дружеството се представлява от всеки двама от 

членовете на СД заедно. Капиталът на „Енерго-Про Енергийни услуги“ ЕАД е в размер на 

5 349 990 лв. (пет милиона, триста четиридесет и девет хиляди, деветстотин и деветдесет 

лева), който е изцяло внесен. Същият е разпределен на 534 999 броя обикновени поименни 

акции с номинална стойност 10 лв. всяка. Едноличен собственик на капитала е „Енерго-

Про Варна“ ЕАД с ЕИК 204146759.  

„Енерго-Про Енергийни Услуги“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-360-15 от